
SECRET 

ACCORD GENERAL SUR LES TARIFS 

DOUANIERS ET LE COMMERCE 

NEGOCIATIONS AU TITRE DE L'ARTICLE XXVIII;5 

Liste XXX - Suède 

La Mission permanente de la Suède a fait parvenir au secrétariat la 
communication suivante en date du 10 juillet 1979. 

Le gouvernement suédois a informé les PARTIES CONTRACTANTES quTil se 
réservait le droit, conformément aux dispositions du paragraphe 5 de 
l'article XXVIII de l'Accord général, de modifier la Liste XXX - Suède au cours 
de la période triennale commençant le 1er janvier 1979 (document L/U755). 

Par la présente communication, j'ai l'honneur de vous demander de bien 
vouloir faire connaître aux PARTIES CONTRACTANTES que la Suède a l'intention de 
modifier certaines concessions reprises dans la Liste XXX qui concernent des 
produits horticoles relevant des chapitres 6 à 8 de la NCCD. Les concessions 
qui seront modifiées sont énumérées à l'annexe 1. Les statistiques des 
importations sont reprises à l'annexe 2. 

La Suède est disposée à engager des négociations ou des consultations 
conformément aux dispositions de l'article XXVIII applicables en l'espèce. 

N O . 0 07 
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ANNEXE 1 

N° du t a r i f Désignation des produits . . .>— 

Ex 06,01 

Importés avec de l a t e r r e : 

Autres Kr 50 par 100 leg 

En ou t r e : 

Dans la première sous-position, remplacer 
"Importés sans terre:" par "Non plantés:" 

Dans l a deuxième sous-posi t ion , remplacer 
"Importés avec de l a t e r r e : " par "Plantés 
(par exemple, en p o t s ) : " 

Ex 07.01 

Tomates : 
Du 16 mai au 31 octobre Kr 50 par 100 kg 

Du l6 a v r i l au 15 mai Expt. 

Asperges : 

Du 1er mai au 30 juin Kr 100 par 100 kg 

Champignons Kr 75 par 100 kg 

Betteraves rouges : 
Récemment récoltées (nouvelles), 
livrées du 1er janvier au 30 juin Kr 20 par 100 kg 
Autres Kr 10 par 100 kg 

Autres légumes et plantes potagères 
(à l ' exc lus ion des pommes de t e r r e , des 
racines a l imenta i res , des au lx , des 
oignons, des écha lo tes , des choux, des 
légumes à cosse , des tomates, des 
champignons, des t r u f f e s , des asperges, 
des concombres, des l a i t u e s et des 
piments doux): 

Du 1er mai au 30 novembre Kr ko par 100 kg 
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« o ^ i » . . TV" • i* J J - * Taux de droi t 
H° du t a r i f Designation des produits —consolidé— 

Ex 08.07 . . . . . 

Cerises : 
Du l é ju in au 31 j u i l l e t Kr 30 par 100 kg 

Prunes : 
Du 16 juillet au 30 septembre Kr 35 par 100 kg 

Ex 08.08 

Ex 08.11 

Fraises : 
Du 1er ju in au 31 août Kr 100 par 100 kg 

Cerises conservées dans l ' e a u soufrée: 
Du 16 juin au 31 j u i l l e t Kr 35 par 100 kg 



N du tarif 

Ex 06.01 

Ex 07.01 

Ex 07.01 

ANNEXE 2 

STATISTIQUES DES IMPORTATIONS 

PRINCIPAUX FOURNISSEURS DE PRODUITS HORTICOLES, 1975-1977 

Désignation des produits 

Bulbes, etc.: 
Importes avec de la 
terre Total 

Pays-Bas 
Danemark 

Tomates : 
Du l6 mai au 31 octobre 

Du l6 avril au 15 mai 

Asperges : 
Du 1er mai au 30 juin 

Total 
Pays-Bas 
Danemark 
Espagne 

Total 
Pologne 
Hongrie 
France 

Impor ta t ions 
1975 

1 523 
1 13U 

383 

1+1 165 
33 915 

1+ 062 
1 825 

Non 
d i s p o n i b l e 

170 
73 
63 
17 

en m i l l i e r s 
1976 

1 lll+ 
739 
355 

1+1 1+82 
32 928 

5 373 
1 923 

Non 
d i s p o n i b l e 

130 
111 

12 

de cour , suêd, 
1977 

2 766 
816 

1 9UU 

1+9 809 
39 81+7 

6 092 
2 570 

Non 
d i spon ib l e 

126 
103 



) 

N du tarif 

Ex 07.01 
(suite) 

Désignation des produits 

Champignons 

Betteraves rouges 

Autres légumes et plantes 
potagères (à l'exclusion 
des pommes de terre, des 
racines alimentaires, des 
aulx, des oignons, des 
échalotes, des choux, des 
légumes à cosse, des 
tomates, des champignons, 
des truffes, des asperges, 
des concombres, des 
laitues et des piments 
doux ) : 
Du 1er mai au 30 novembre: 
Poireaux, civettes 
et ciboules 

Autres 

Total 
Pologne 
Danemark 
Pays-Bas 
RU 

Non disponible 

Total 
France 
Italie 
Pays-Bas 
Danemark 

Total 
Italie 
France 
Pays-Bas 
EOA 
Danemark 

Importations en milliers de cour, suéd 
1215. 19J6 19J1 

6U6 
kkO 
138 
62 

U17 
693 
6U8 
63 
1k 

365 
6kk 
159 
131 
U21 

Non 
disponible 

5 196 
1 982 
1 762 
599 
kk2 
305 

2 12U 
1 073 
453 
UU8 
131 

k 1*21 
1 536 
1 06U 
573 
387 
k6k 

2 605 
1 2U9 
580 
6Ul 
128 

6 335 
2 896 
1 629 
687 
335 
U29 



,o N du tarif , Designation des produits 

Ex 08.OT Cerises: 
Du 16 ju in au 31 j u i l l e t 

Prunes 
Du l6 juillet au 
30 septembre 

Ex O8.O8 Fra ises : 
Du 1er ju in au 31 août 

Ex 08.11 Cerises conservées dans 
l ' e a u soufrée 

Importations en mi l l i e r s de cour, suéd. 

1916 1977 
(S P3 

Total 
I t a l i e 
Hongrie 
EUA 
Norvège 

Total 
I t a l i e 
Roumanie 
EUA 
Espagne 

Total 
Belg./Lux. 
I t a l i e 
Rétu fêd. 

d'Allemagne 
EUA 

Non disponible 

k 005 
3 616 

1*7 
35 
31 

1 368 
6k2 
278 
18U 
133 

5 308 
3 U69 

710 

710 
307 

355 
1*72 
136 
333 
295 

2 230 
1 21*5 

539 

333 

9 
5 
2 

015 
871 
166 

1*23 

3 373 
2 812 

176 

225 

0U2 
899 
1+22 
kkl 

8 061 
3 9U7 
2 219 

1 2lU 
ôk 

* , 
CM 

ro 

à 
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